UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-SVHTTDL Tây Ninh, ngày        tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc công bố quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/4/ 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong

giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của UBND tỉnh

về việc công bố chuẩn hóa Danh mục và Quy trình nội bộ TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết của ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ công văn số 1189/STTTT-TTGSĐH ngày 08/08/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc thẩm định quy trình điện tử của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Tây Ninh đã tiến hành xây dựng, hoàn

chỉnh quy trình điện tử đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

2

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành

Quyết định công bố quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh năm 2022 (Kèm

theo dự thảo Quyết định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		2022-08-11T02:07:40+0000
	Not specified

		2022-08-11T02:33:16+0000
	Not specified

		2022-08-11T02:33:17+0000
	Not specified

		2022-08-11T02:33:18+0000
	Not specified

		2022-08-11T02:33:19+0000
	Not specified